
Josef Suk – geniální houslista i vášnivý sběratel „angličáků“ 
 
České muzeum hudby získalo do svých sbírek v uplynulých letech řadu unikátních předmětů 
týkajících se životního osudu Josefa Suka – originální archiv hudebnin, programy, plakáty, 
historické fotografie, korespondenci, ale i osobní předměty – např. zlaté hodinky 
s věnováním nebo cenné barokní hodiny s kalendáriem a zvonkohrou. 
Vystaveny budou i nástroje ze sbírky Českého muzea hudby, na které Josef Suk hrál – housle 
Stradivari, zvané Libon, a Guarneri, zvané Princ Oranžský. Ty dnes patří k nejvzácnějším 
hudebním nástrojům na světě. Dobové fotografie přiblíží atmosféru, v níž Josef Suk žil, od 
poúnorového Československa až po začátek 21. století. Koho přiláká do muzea hudba, uslyší 
nádherný zvuk Sukových houslí z remasterovaných nahrávek a jeho umělecké výkony spatří 
na původních filmových záběrech. O tom, že i virtuos může mít obyčejné lidské zájmy, nás 
přesvědčí Sukova rozsáhlá sbírka autíček, tzv. angličáků, která jistě potěší nejen děti. 
 


